РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2023                                г. Западная Двина                                       № 442

О закладке и ведении электронных
похозяйственных книг учета личных
подсобных хозяйств граждан на
территории Западнодвинского
муниципального округа Тверской области
на 2024-2028 годы

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказа Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля, анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса в количестве 7 книг со следующей нумерацией:
- похозяйственная книга  № 1 (г. Западная Двина);
- похозяйственная книга № 2 (п. Старая Торопа);
- похозяйственная книга № 3 (д. Абаконово, д. Авдеево, д. Александровское, д Андрианово, д. Ануфриево, д. Баево, д. Барино, д. Барлово, д. Белейка, д. Бибирево, д. Ботино, д. Василево, п. Велеса, д. Вережуни, д. Вороново, д. Вязки, д.  Глубокое, д. Дедово, д.  Дорохово, д. Дорофеево, д. Дрогалово, д. Дуброво, д. Ефремово, д. Жар, д. Жданово, д. Железово, д. Загорье, д. Заиловье, д. Залужье, д. Замошье, ж/д рзд. Замошье, д. Заполье, д. Злобино, д. Золотухи, д. Зубово, д. Зуево, д. Исаково, д. Карловка, д. Качевицы, д. Кирпичник, д. Кокорево, д. Колотово, д. Коробки, д. Котово, д. Красноселье, д. Кучино, д. Лаврово, д. Лазарево, д. Лейкино, д. Литвиново, д. Мартьянково, д. Можайцы, д. Мухино, д. Наволока, д. Никополь, д. Новая,  д. Ново-Ивановское, д. Новостройка, д. Острожки, д. Песно, д. Полутино, д. Проплеткино, д. Рылово, д. Савостино, д. Сазоново, д. Сеньково, д. Совец, д. Соломкино, д. Сосвятское, д. Старина, д. Трофимово, д. Тюхово, д. Улин, д. Фофаново, д. Харино, д. Хлюсты, д. Холм, д. Хотино, д. Шевердино, д. Шестаково, д. Щеголево, д. Щиборово, д. Яковлевское);
- похозяйственная книга № 4 (д Аверьково, д. Агафоново, д. Агрызково, д. Анашенки, д. Белянкино, д. Бенцы, д. Ванчата, д. Векошане, д. Веревкино, д. Волхово, д. Ганощенки, д. Глазово, д. Граблино,д. Жерносеки, д. Жилино, д. Кащеляново, д. Колокутчино, д. Кузнецы, д. Михеево, д.  Новоникольское, д. Новоселки, п. Озерки, п. Первомайский, д. Петрово-1, д. Петрово-2, д. Поляки, д. Рогово, д. Степахино, д. Тархово, д. Устье, д. Хватково, д. Шарапово, д. Шишово, д. Щербино, д. Юхново);
- похозяйственная книга № 5 (д. Аксентьево, д. Астратово, д. Барбарово, д. Барсуки, д. Белодедово, д. Богатьково, д. Борок, д Васьково, д. Великая Нива, д. Велищи, д. Винокурово, д. Высочерт, д. Глазомичи, д. Дорожкино, д. Дубровка, д. Дудкино, д. Забежня, д. Иван-Труд,  п. Ильино, д. Катково, д. Княжое, д. Ковали, д. Козино, д. Корняшово, д. Краснополье, д. Кремница, д. Крутик, д. Кукуево, д.Курилинки, д. Лесохино, д. Лисуново, д. Лощины, д. Марфелево, д. Мосягино, д. Мочалино, д. Наумово, д. Новки, д. Орехово, д. Панщина, д. Погари, д. Починок, д. Пунево, д. Пятиверстица, д. Рудня, д. Русаново, д. Савино, д Савино, д. Сазонинки, д. Симоново, д. Синец, д. Скороходово, д. Староселье, д. Сутримино, д. Тихоново, д. Турлаково, д. Тюрино, д. Уссодица, д. Фомино, д. Фролово, д. Харланово, д Хилино, д. Чернозем, д. Шахово, д. Шинково, д. Ягодник);
- похозяйственная книга № 6 (д. Альфимово, д. Антоново, п. Антохинский, д. Барсово, ж/д рзд. Барсово, д. Белица, д. Бор, д. Гритьково, х. Дербишь, д. Елаги. Д. Задемьянье, д. Заречье, д. Ильинское, д. Каськово, д. Коковкино, д. Комлово, д. Корякино, д. Макеево, д. Морожа, д. Новый Бор, д. Ореховатка, д. Осташково, д. Охотхозяйство, д. Паново, д. Пахново, д. Пестово, д. Площа, д. Подвязье, д. Полутино, д. Пятиусово, д. Рассказы, д. Романово, д. Русаново, п. Русаново, п. Рясно, д. Селяне, д. Семеновское, д. Сергеевское, д. Спиридово, д. Степаньково, д. Терехово, д. Троицкое, д. Усадьба, д. Хмели, д. Черногузово, д. Шетнево, д. Шниткино, д. Щелкино, д. Юшково, д. Яковлево);
- похозяйственная книга № 7 (д. Акатьково, д. Андреевское, д. Баево, д. Брод, д. Быково, д. Вировское, д. Гороваха, д. Гороховка, п. Дачный, д. Ковали, д. Коротыша, д. Ломти, д. Лучки, д. Михалево, д. Моисеевка, д. Морозово, д. Осиновка, д. Павлова Лука, д. Пашково, д. Романово 1-е, д. Романово 2-е, д. Сазоново, д. Севостьяново, д. Селечня, д. Селиба, д. Селище, д. Скрабы, д. Соковичено, д. Солово, д. Трубники, д. Цикорево, д. Шарапово, д. Шарково, д. Шлыки).
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января текущего года путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
           3. Записи в похозяйственные книги в электронной форме производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства и(или) иными членами личного  подсобного хозяйства.
           4. Ответственными за ведение похозяйственных книг в электронной форме, уточнение содержащих сведений о  личных  подсобных хозяйствах (далее - ЛПХ), в том числе за резервную копию (резервные копии) такой книги на электронном носителе информации;  за конфиденциальность информации, предоставляемой главой ЛПХ и (или) членами ЛПХ, содержащейся в книге, её сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации назначить руководителя МКУ «Управление развитием территорий».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, за исключением положений предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.
6. Положения пункта 2 вступают в силу с 1 февраля 2024 года.
7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29

.12

.2023

г.

Западная Двина

№

442

О

закладке и ведении электронных

похозяйственных

книг учета личных

подсобных хозяйств граждан на

территории Западнодвинского

муниципального округа Тверской области

на 2024

-

2028 годы

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112

-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федерального зако

на Российской

Федерации от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», Приказа Министерства сельского хозяйства

Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и

порядка ведения похозяйственных книг»,

и в целях учета личных подсобных

хозяйств на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской

области администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Организовать на территории Западнодвинского муниципально

го

округа Тверской области закладку новых похозяйственных книг учета

личных подсобных хозяйств на 2024

-

2028 годы в электронной форме с

использованием комплексной информационной системы сбора и обработки

бухгалтерской и специализированной отчетности сельско

хозяйственных

товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета,

конт

р

оля, анализа субсидий на поддер

жку агропромышленного комплекса в

количестве 7 книг со следующей нумерацией:

-

похозяйственная книга  № 1

(г. Западная Двина)

;

-

похоз

яйственная книга № 2

(п. Старая Торопа)

;

-

похозяйственная книга № 3

(

д. Абаконово, д

.

Авдеево, д.

Александровское, д Андрианово, д

.

Ануфриево

, д.

Баево

, д.

Барино

, д.

Барлово

,

д

.

Белейка

,

д

.

Бибирево

,

д

.

Ботино

,

д

.

Василево

,

п

.

Велеса

,

д

.

Вережуни

,

д

.

Вороново

, д.

Вязки

,

д

.

Глубокое

,

д

.

Дедово

,

д

.

Дорохово

,

д

.